ptum p3. Nam quecuq; vni & eidem non va-  
riato sūt eadē: ipa int se sūt eadē. Si dicat  
ad istas rōnes q̄ maior sub vna rōne ipsi  
medio i pmissis pōi cōpari. & sub alia mio-  
ri in p̄clusiōe. Et per p̄ns ibi erit accūs ex  
variatione maioris. Contra. habitus & pri-  
uatio habent fieri circa idem. sed fallacia  
accūs q̄ntū ad sui non existentia: est pri-  
uatio forme syllogistice. nam peccat diffini-  
to syllogismo. sed forma syllogistica solum  
cōstituit in p̄missis ergo fallacia accūs so-  
lum causat ex variatione in p̄missis. sed  
nihil potest variari in p̄missis nisi medi-  
um: ergo &c. Assumptum p3. nam p Arist.  
p<sup>o</sup> p̄ioꝝ quando mediū est in toto primo  
& postremū in toto medio: necesse est ex-  
trema coniungi. Item conclusio est aliud  
a p̄missis vt patet intuenti eius diffini-  
tōnem. Item intellectus conclusionis in-  
cluditur in intellectu p̄missarū. sicut ergo  
termini accipiuntur in p̄missis: sic necesse  
est accipi in conclusione. aliter enim pro-  
pter p̄missas non sequenter conclusio. si  
ergo non sit variatio in p̄missis non erit  
variatio in conclusione: Sed in p̄missis  
nihil potest variari nisi medium: quia  
variatio non est absq; bina acceptione ali-  
cuius termini: sed nihil bis accipitur in p̄-  
missis nisi medium ergo &c. Ad oppositū  
p̄bs dicit in secundo huius: q̄ hic est falla-  
cia accūs: Iste canis est tuus: iste canis  
est pater: ergo est tuus pater. Iste enim ter-  
minus canis non variatur: sed solum ly tu-  
us: quod est maior. in qua accipitur ratioe  
possessionis. Significat enim q̄ iste canis  
est tua possessio. in conclusione autem acci-  
pitur ratione efficientis. Potest etiam cau-  
sari ex variatiōe minoris vt patet hic: Sor-  
tes est indiuiduum: homo est sortis: ergo  
homo est indiuiduum: hoc etiam patet per  
rationem. Nam fallacia accūs accidit  
ex diuersa comparatione et extranea ali-  
cuius ad diuersa. Sed quilibet terminus  
sub diuersa ratione & extranea potest cō-  
parari ad diuersa. ergo &c. Ad questionem  
dicendum. q̄ fallacia accūs potest cau-  
sari ex variatiōe maioris: minoris & me-  
diij: differēter tamen. Nam medium varia-  
tum secundum diuersas rationes compa-  
ratur vni extremo & alteri: Sed extremus

variatur scdm vnam rationem cōparatur  
medio & scdm aliam rationem alteri extre-  
mo in conclusione. Ratio huius est ista: Nam  
fallacia accūs est immediate defectus  
forme syllogistice: s; forma syllogistica nō  
soli p̄sistit i p̄missis s; et i p̄clusiōe. s; varia-  
tio que est in fallacia accūs potest esse  
in p̄missis & in conclusione. Ad idem aut  
non ingreditur conclusionem. Potest igitur  
causari ex variatiōe alterius termini q̄ me-  
diij. Assumptum patet. s; q̄ forma syllogisti-  
ca non soli consistit in p̄missis. Nam syllo-  
gismus est quedam habitudo inferens cō-  
clusionem tāq; consequens ex p̄missis &  
tāq; ex vno antecedente. vnde due p̄missae  
se habent in ratioe vnius antecedentis re-  
spectu cōclusionis. Hoc etiam patet ex mo-  
do & figura syllogismi que sunt quasi que-  
dam dispositiōes consequētes ipsum syllo-  
gismum. Modus autem distinguit a modo  
per conclusionem. Si enim ex istis p̄missis:  
Omnis homo est animal: omne risibile  
est homo: inferat ista cōclusio. ergo omne  
risibile est animal. est primus modus pri-  
me figure. Si autem ex eisdem p̄missis  
inferatur ista conclusio: ergo quoddā ani-  
mal est risibile. est quintus modus prime  
figure. Figura autē a figura distinguitur p  
p̄clonē. vt p3 i syllogismo ex oppositis. Si  
enim sic arguit: nulla disciplina ē studiosa. ois  
disciplina ē studiosa & isertur p̄clusio ista: s;  
nullū studiosum est studiosum. est dispositi-  
tio tertie figure. Si autem ex eisdem p̄-  
missis inferatur ista p̄clusio. nulla discipli-  
na est disciplina est dispositio secunde figu-  
re. cum ergo p̄clusio diuersificet modum  
& figurā: que sunt dispositiōes consequen-  
tes ipsum syllogismū: videtur q̄ de ratioe  
syllogismi sit conclusio. Hoc etiam patet p  
exempla. Et p<sup>o</sup> in prima figura. Nam hic  
est fallacia accūs: homo est species: sor-  
tes est homo: ergo &c. Et hoc est ex variati-  
one mediij. Sed si arguatur sic. Sortes nō  
est species: sortis est hō: ergo hō nō est spe-  
cies. Hic ex variatiōe eiusdem termini cau-  
satur accūs. p<sup>o</sup> tñ fuit mediū & nūc est minor  
extremitas. De variatione maioris in p̄ma  
figura. Exemplum. triangulus habet tres  
angulos per se & primo: figura est triangu-  
lus: ergo &c. Hoc quod est habere tres di-

capi. 7.

d q̄dōnē.

uetimo de cōparatur medio z ipsi mino-  
 ri: hīc aut tres est maior extremitas. In se-  
 cunda figura hoc patet. Nā hic est fallacia  
 accidentis. Sortes nō est spēs: hō est speci-  
 es: ergo hō nō est sortes: ex variatōe mi-  
 noris. Et ex variatōe maioris sicut. Hō ē  
 species: Sortes nō est species: ergo Sor-  
 tes nō est homo. In tertia figura ex varia-  
 tione minoris sic: Sortes nō est spēs. Sor-  
 tes ē hō: ergo zc. Ex variatōe maioris sic  
 Omnis triangulus hz tres pmo: triangu-  
 lus ē figura: g zc. Sic ergo patet qd arguē-  
 do p eūdē paralogismo affirmatiue i vna  
 figura: z negatiue i alia: medius terminus  
 variat<sup>o</sup> i vno syllogismo erit maior vl mi-  
 nor in alio. Nō autē necesse sit eundē ter-  
 minum variari in paralogismo affirmatiuo  
 z negatiuo patet per hoc qd quilibet ppō  
 in fallacia accidentis vox est: aliter entis sub-  
 ynitare vocis lateret multiplicitas: z esset  
 locus in dictōe. Sed sic arguendo. Hō ē  
 species: Sortes est hō: ergo Sortes ē spe-  
 cies: ly sortes nō variat: g in isto paralogis-  
 mo: Sortes nō est species: Sortes est hō:  
 ergo hō non ē spēs: nō variabitur: cū vni-  
 formiter accipiatur affirmatiue z negatiue.  
 Sed hic ē fallacia accidentis z nō ex varia-  
 tione mediū qd est ly sortes: ergo ex alteri<sup>o</sup>  
 variatōe. Patet ergo cum dicit. Hō ē spe-  
 cies: sortes ē hō: ergo zc. Nō hic ē accidēs  
 ex variatōe mediū i prima figura. Si iste  
 termin<sup>o</sup> fiat mediūz in tertia figura adhuc  
 erit accūs ex variatōe eius de z termini: vt  
 homo ē species: homo ē Sortes: ergo zc.  
 Et ex variatōe alterius termini qz mediū  
 in tertia figura sic. Non sortes ē spēs. Sor-  
 tes est hō ergo nō hō est species. Cōclusio est  
 falsa: z pmissis sunt vere z variat minor ex-  
 tremitas. Similiter si sit syllogism<sup>o</sup> in secu-  
 da figura vt sic. Hō est species: nō sortes ē  
 spēs: ergo nō sortes est hō. Cōclusio ē falsa  
 z pmissis vere. In quolibet g paralogismo  
 accidentis est accūs penes variationem ter-  
 mini: qui i aliquo paralogismo ē maior in  
 aliquo minor: z in aliquo mediū. CAd vi-  
 dendū aut qm mediū est variatuz: z qm nō  
 fm quorsā vtendū est tali regula. Sumē-  
 dum est mediū cū reduplicatione alterius  
 extremi: Et si mediū sic sumptū vere cōue-  
 niat alteri extremoz: tunc nō est variatuz.

Si autē nō vere cōueniat tunc ē variatuz.  
 Alij dicit qd est semp cōsiderandū ad sub-  
 iectum z accūs: virū differant inter se i  
 tertio vel nō. Si nō: non fit accidēs sicut  
 hic: Percutio fortē: Sortes est veniens: g  
 percutio veniētē. Si aut differant inter se  
 z i tertio tūc ē accūs: vt hic Lognosco cori-  
 scum: coriscus ē veniēs g zc. CAliter dico  
 qd cōsiderandū ē: virū oppositū maioris  
 extremitatis cōuenire possit mediū: hz qd  
 mediū cōuenit minori extremitati: z si sic  
 tunc est accidēs: vt hic: animal ē genus: hō  
 est aial g zc. CAd pumū arg<sup>m</sup> cū dicit: qd  
 fallacia accūs nō causat absqz diuersa cō-  
 paratōe alicui<sup>o</sup> termini ad diuersa: dico qd  
 vep ē Et vlteri<sup>o</sup> cum dī in premissis nihil  
 pōt variari nisi medi<sup>o</sup> terminus. Concedo  
 Jō rō cōcludit qd in premissis nō pōt esse  
 accidēs absqz variatōe mediū: z hoc cōce-  
 do. CAd scdm cū dī: si mediū sit vnuz ne-  
 cesse est extrema cōiungi. Dico qd si medi-  
 um est sic vnū in cōparatōe ad extrema:  
 necesse est aliquā cōclusionē sequi: vt illā  
 in qua extrema habēt vnitates: sed tū per  
 mediū sic vnū non opz illā cōclusionem q  
 accipitur in paralogismo accidentis seq.  
 CAd rōnes in oppositū. CAd pīā dōm  
 qd forma syllogistica cōsistit in premissis vt  
 ordinat ad cōclusionē. Unde ex hoc nō se-  
 quit qd accidēs solum causat ex variatōe  
 mediū: nam licet nullus termin<sup>o</sup> i pmissis  
 possit variari nisi mediū: si tū pmissis cōsi-  
 derent re<sup>o</sup> pōlonis iserēde qlibet termin<sup>o</sup>  
 pōt variari: nā sic qlibet termin<sup>o</sup> bis acci-  
 pit. CAd aliū: cū dī qd cōelo ē aliū a pmissis:  
 dico qd hz cōelo sit aliud a pmissis: non  
 tū aliū a syllogismo. CAd vl<sup>m</sup> cū dī qd cō-  
 celo icludit i pmissis. Dico qd illa pōlo q se-  
 quit ex pmissis i pmissis icludit: sed tū illa  
 cōelo q iserit ex variatōe maioris re<sup>o</sup> me-  
 diū z minoris in cōclusiōe i intellectu pmissis  
 sarū nō icludit. Dō. 46.